联系电话：010-60837715

传真：010-60836960

2、发行人律师事务所

名称：上海市锦天城律师事务所

地址：上海市浦东新区银城中路501号上海中心大厦11/12层

负责人：顾功耘

经办律师：李攀峰、张玲平、王思雨

联系电话：021-20511000

传真：021-20511999

3、审计机构

名称：天健会计师事务所（特殊普通合伙）

地址：浙江省杭州市江干区钱江路1366号华润大厦B座

负责人：郑启华

经办注册会计师：陈中江、彭香莲、费方华

联系电话：0571-89722533

传真：0571-87178826

4、验资机构

名称：天健会计师事务所（特殊普通合伙）

地址：浙江省杭州市江干区钱江路1366号华润大厦B座

负责人：郑启华

经办注册会计师：陈中江、彭香莲

联系电话：0571-89722533

传真：0571-87178826

七、备查文件

1、上海市锦天城律师务所出具的关于本次非公开发行过程和认购对象合规性的法律意见书；

2、天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的验资报告；

3、经中国证监会审核的本次非公开发行的全部申报材料；

4、登记公司出具的新增股份托管证明。

特此公告。

合盛硅业股份有限公司董事会

2021年6月22日

证券代码：603260� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �证券简称：合盛硅业 公告编号：2021-049

合盛硅业股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人持股比

例变动超过1%的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、本次权益变动源于合盛硅业股份有限公司（以下简称“合盛硅业”或“公司” ）非公开发行股票，不触及要约收购。

2、本次权益变动不涉及公司控股股东发生变化，公司控股股东仍为宁波合盛集团有限公司（以下简称“合盛集团” ）。

本次权益变动后，公司实际控制人由罗立国先生变更为罗立国先生、罗燚女士、罗烨栋先生共同控制；本次权益变动导致的

实际控制人变更不会影响公司经营的稳定性，不会引起公司管理层变动，亦不会影响公司的独立性和持续经营能力。 敬请

广大投资者注意投资风险。

一、公司控股股东及其一致行动人权益变动情况

2020年6月3日， 公司召开2020年第一次临时股东大会审议通过了关于公司2020年度非公开发行A股股票的相关议

案；2020年12月31日， 公司召开第二届董事会第二十一次会议审议通过了关于调整公司2020年度非公开发行A股股票方

案部分条款相关议案；2021年2月1日， 中国证监会发行审核委员会工作会议审核通过了公司本次非公开发行股票申请；

2021年3月8日，公司收到了中国证监会《关于核准合盛硅业股份有限公司非公开发行股票的批复》证监许可【2021】508

号。

根据发行对象认购结果，公司本次非公开发行股票最终发行股份数量为136,165,577股。 由罗燚女士、罗烨栋先生认

购，其中罗燚女士认购68,082,789股，罗烨栋先生认购68,082,788股，本次非公开发行的新股已于2021年6月18日登记完

成并在上海证券交易所上市，此次发行完毕后，公司增加136,165,577股有限售条件流通股，总股本增加至1,074,165,577

股。 本次非公开发行前后，公司控股股东及其一致行动人权益变动具体情况如下：

股东 股份类别

本次非公开发行前 本次非公开发行后

权益变动比

例（%）

数量（股）

占总股本比

例（%）

数量（股）

占总股本比

例（%）

合盛集团

有条件限售股 0 0 0 0 0

无条件限售股

546,647,

073

58.28

546,647,

073

50.89 -7.39

罗立国

有条件限售股 0 0 0 0 0

无条件限售股 10,558,753 1.13 10,558,753 0.98 -0.15

罗燚

有条件限售股 0 0 68,082,789 6.34 6.34

无条件限售股 70,389,831 7.5 70,389,831 6.55 -0.95

罗烨栋

有条件限售股 0 0 68,082,788 6.34 6.34

无条件限售股 57,302,631 6.11 57,302,631 5.33 -0.78

一致行动人合计

684,898,

288

73.02

821,063,

865

76.44 3.42

注1：合计数与分项数累加和不同是因四舍五入所致

注2：罗烨栋先生、罗燚女士为罗立国先生子女，上述三人合计100%控股合盛集团。

二、风险提示

1、本次权益变动源于公司非公开发行股票，符合免于发出要约的情形。

2、本次权益变动不涉及公司控股股东发生变化，公司控股股东仍为合盛集团。 本次权益变动后，公司实际控制人由罗

立国先生变更为罗立国先生、罗燚女士、罗烨栋先生共同控制；本次权益变动导致的实际控制人变更不会影响公司经营的

稳定性，不会引起公司管理层变动，亦不会影响公司的独立性和持续经营能力。 敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

合盛硅业股份有限公司董事会

2021年6月22日

证券代码：603260� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �证券简称：合盛硅业 公告编号：2021-050

合盛硅业股份有限公司

关于实际控制人发生变更的提示性

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、本次公司实际控制人变更后，合盛硅业股份有限公司（以下简称“合盛硅业”或“公司” ）实际控制人由罗立国先生

变更为罗立国先生、罗燚女士、罗烨栋先生共同控制；

2、本次公司实际控制人变更不涉及公司控股股东发生变化，公司控股股东仍为宁波合盛集团有限公司（以下简称“合

盛集团” ）。 本次变更不会影响公司经营的稳定性，不会引起公司管理层变动，亦不会影响公司的独立性和持续经营能力。

敬请广大投资者注意投资风险。

一、公司实际控制人变更基本情况

公司2020年度非公开发行A股股票的新股已于2021年6月18日登记完成并在上海证券交易所上市，公司本次非公开发

行136,165,577股，由罗燚女士、罗烨栋先生认购，此次发行完毕后，公司增加136,165,577股有限售条件流通股，总股本增

加至1,074,165,577股。

鉴于：

（1）本次发行完成后，罗燚女士、罗烨栋先生的父亲罗立国先生直接持有公司10,558,753股股份，占公司发行后总股

本的0.98%；持有公司控股股东合盛集团50.14%的股权。罗燚女士直接持有公司138,472,620股股份，占公司发行后总股本

[…]

罗燚和罗烨栋为合盛硅业控股股东、实际控制人关联方及公司股东，同时，罗燚担任公司副董事长，罗烨栋担任公司董

事、总经理。 罗燚和罗烨栋为合盛硅业本次发行前实际控制人罗立国的子女。

五、信息披露义务人向证券登记结算机构申请临时保管各自持有的该上市公司的全部股票以及保管期限情况

本次权益变动不涉及向证券登记结算机构申请临时保管上市公司股票。

第三节信息披露义务人权益变动目的

一、本次权益变动的目的

近年来，公司业务规模逐步扩大，公司对营运资金的需求日益旺盛，公司负债规模也有所提升。通过本次非公开发行募

集资金，可进一步增强公司的流动资金实力，以满足公司各项业务领域发展所带来的资金需求；并增强公司资本实力，降低

资产负债率，加强偿债能力，减少财务费用，改善公司财务状况，提高公司抗风险能力。通过本次非公开发行及权益变动，可

以为公司持续发展提供有力保障，并进一步促进主营业务平稳健康发展，提升公司市场占有率。

通过本次权益变动，罗燚女士、罗烨栋先生合计直接持有公司总股本的24.56%；罗燚女士、罗烨栋先生分别持有公司控

股股东合盛集团24.93%的股权。 考虑家庭传承因素，罗燚女士、罗烨栋先生未来将在公司经营中发挥更重要的作用，公司

目前的实际控股制人罗立国先生也有意愿与其子女分享对上市公司的控制权。因此，通过本次权益变动，罗燚女士、罗烨栋

先生将与其父亲罗立国先生共同控制公司，三人为公司的共同实际控制人。

二、未来十二个月继续增持或处置已有权益的股份之计划

除认购本次非公开发行的股份外，信息披露义务人暂无在未来十二个月继续增持上市公司股份的计划。

信息披露义务人不会在未来十二个月处置已持有的上市公司股份。 信息披露义务人通过认购本次非公开发行取得的

股份，在取得后十八个月内不会进行处置。

三、本次权益变动履行的相关程序

1、本次非公开发行A股股票方案已经公司第二届董事会第十八次会议和2020年第一次临时股东大会审议通过，本次

非公开发行A股股票调整方案已经公司第二届董事会第二十一次会议审议通过。

2、本次非公开发行已经过中国证监会发行审核委员会审核通过。

3、本次非公开发行已取得中国证监会核准。

第四节权益变动方式

一、本次权益变动方式

信息披露义务人以现金方式认购合盛硅业非公开发行的股票。

二、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份比例

本次权益变动前，信息披露义务人罗燚、罗烨栋已持有公司股份达到5%以上，罗燚女士直接持有公司70,389,831股股

份，占公司总股本的7.50%；罗烨栋先生直接持有公司57,302,631股股份，占公司总股本的6.11%。

信息披露义务人拟以现金方式认购合盛硅业非公开发行的股票。本次权益变动完成前后，信息披露义务人直接持有上

市公司股份情况如下：

信息披露义务人

权益变动前 权益变动后

持股数量（股） 占比（%） 持股数量（股） 占比（%）

罗燚 直接持有 70,389,831 7.50% 138,472,620 12.89%

罗烨栋 直接持有 57,302,631 6.11% 125,385,419 11.67%

合计 127,692,462 13.61% 263,858,039 24.56%

此外，罗燚、罗烨栋各自持有公司控股股东合盛集团24.93%股权。 本次权益变动前，合盛集团持有公司546,647,073股

股份，占公司总股本的58.28%；本次权益变动完成后，合盛集团持有公司546,647,073股股份，占公司总股本的50.89%。

三、本次权益变动相关协议的主要内容

（一）协议的主体和签订时间

甲方：合盛硅业股份有限公司

乙方：罗燚、罗烨栋

签订时间：2020年5月18日

（二）认购金额、认购方式、发行价格及定价原则、认购数量、限售期、支付方式、生效条件、违约责任等主要条款

1、认购金额

乙方承诺认购本次非公开发行的股份的认购金额为人民币250,000万元 （罗燚承诺认购本次非公开发行的股份的认

购金额为人民币125,000万元；罗烨栋承诺认购本次非公开发行的股份的认购金额为人民币125,000万元）。

2、认购方式、发行价格及定价原则、认购数量、限售期及支付方式

（1）认购方式：乙方以人民币现金方式认购甲方本次非公开发行的股份。

（2） 发行价格及定价原则： 本次非公开发行股票的定价基准日为合盛硅业第二届董事会第十八次会议决议公告日

（即2020年5月19日）。

本次发行的发行价格为定价基准日前20个交易日公司股票交易均价（定价基准日前20个交易日股票交易均价=定价

基准日前20个交易日股票交易总额÷定价基准日前20个交易日股票交易总量）的80%，即发行价格18.88元/股。